
 
 

Informacja z obrad VIII sesji Rady Gminy 
 

 

    VIII sesja Rady Gminy RozdraŜew odbyła się 11 maja 2011r. Zaproszony na sesję Dyrektor 
Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie Krzysztof Jelinowski przedstawił informację                      
o zamierzeniach i planach w zakresie remontu dróg na terenie gminy RozdraŜew. PZD planuje                     
w miesiącu lipcu kontynuowanie przebudowy dalszego odcinka drogi w Grębowie do skrzyŜowania    
z drogą w kierunku Trzemeszna wraz z wykonaniem jej odwodnienia. Przewiduje realizację 
wnioskowanych przez radnych powiatu zadań w zakresie opracowania dokumentacji technicznej                   
i ułoŜenia chodników w RozdraŜewie na ul. Koźmińskiej i na ul. Krotoszyńskiej (od ul. Sportowej                 
w kierunku ostatnich zabudowań) oraz we wsi Dzielice, którego realizację uzaleŜnił od stopnia 
zaangaŜowania środków na wcześniej planowane zadania. Dyrektor zapowiedział w  czerwcu akcję 
ścinki poboczy we wsi Budy i na ul. Leśnej w RozdraŜewie oraz wyczyszczenie odcinka kanalizacji 
deszczowej w Nowej Wsi. Poinformował o prowadzonych po okresie zimowym bieŜących remontach 
dróg powiatowych, wymianie oznakowania pionowego, odnowie istniejących przejść dla pieszych         
oraz projektu wyznaczenia nowego przejścia na ul. Koźmińskiej w RozdraŜewie. W trakcie dyskusji 
poruszono problemy związane m.in. z ograniczeniem nośności mostów, brakiem działań w celu 
wykupu  gruntu pod chodnik w Trzemesznie, usunięcia garbów na drodze w Nowej Wsi i Dąbrowie, 
utwardzenia pobocza drogi RozdraŜewek - RóŜopole, udroŜnienia kanalizacji przydroŜnych                 
w Grębowie i Nowej Wsi, odnowienia rowów i ścinki poboczy dróg.    

 

   Podczas sesji Rada Gminy podjęła cztery uchwały. Pierwsza dotyczyła uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego zespołu elektrowni wiatrowych w gminie RozdraŜew. 
Ponownie podjęta uchwała zakończyła procedurę planistyczną związaną z opracowaniem 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wyznaczającego tereny przeznaczone pod 
budowę 14 elektrowni wiatrowych w obrębie trójkąta połoŜonego pomiędzy miejscowościami 
Trzemeszno - Grębów - Nowa Wieś. Uchwalony wcześniej plan zakwestionowany został przez 
Wydział Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego z uwagi na konieczność uzupełnienia jego zapisów.           
W związku z powyŜszym w uchwale określono parametry zabudowy dla obiektów słuŜących 
produkcji rolnej, w tym:  szklarni, pieczarkarni, silosów, wiat na sprzęt rolniczy, jakie dopuszczono na 
terenach rolniczych poza terenem  dotychczasowej zabudowy. Z uwagi na spotkanie zainteresowanych 
z inwestorem i projektantem planu poszerzono moŜliwość zabudowy na obszarze rolnym budynków 
słuŜących  hodowli i chowu zwierząt gospodarskich. Plan ponownie wyłoŜony został do publicznego 
wglądu i poddany konsultacji z mieszkańcami, w wyniku których nie zgłoszono uwag i wniosków do 
planu. Rada przyjęła jednogłośnie plan zagospodarowania przestrzennego zespołu elektrowni 
wiatrowych. 
 

   Z uwagi na wynikający z nowelizacji ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie obowiązek  
Rada Gminy określiła  tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego  w RozdraŜewie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.        
Celem Zespołu będzie zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy w rodzinie, ochrona jego 
ofiar oraz inicjowanie i wspieranie działań profilaktyczno - edukacyjnych. W skład zespołu powołani 
zostaną wskazani przedstawiciele: policji, ośrodka pomocy społecznej, gminnej komisji 
rozwiązywania problemów alkoholowych, placówek oświatowych,  ochrony zdrowia oraz  Ośrodka 
Interwencji Kryzysowej w Krotoszynie.  
 

   Kolejną uchwałą  Rada Gminy przyjęła Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie                                   
i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie  dla Gminy RozdraŜew na lata 2011 -2016. Obowiązek  
uchwalenia programu wprowadziła równieŜ nowelizacja ustawy o przeciwdziałaniu przemocy                       
w rodzinie. Celem programu jest przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, zwiększenie dostępności          
i skuteczności profesjonalnej pomocy oraz ochrona ofiar przemocy. Program określa zadania                
i kierunki działania gminy w tym zakresie, zasady tworzenia i rozwijania systemu przeciwdziałania 
przemocy. Finansowanie programu przewiduje się ze środków własnych  budŜetu gminy oraz                
z dotacji Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego otrzymanych  na ten cel. 
 



    
Ostatnią uchwałą dokonano zmian budŜetu gminy na 2011r. Dochody i wydatki zwiększono                
o otrzymane: dofinansowanie Związku Gmin Zlewni Górnej Baryczy z przeznaczeniem na zbiórkę  
odpadów wielkogabarytowych z terenu gminy (15.714zł), dotację celową Wojewody na ubezpieczenie 
zdrowotne dla podopiecznych GOPS (1.000zł) oraz ponadplanowe wpływy z wynajmu sal                    
w Dąbrowie, Maciejewie i RozdraŜewku  z przeznaczeniem na ich utrzymanie (1.819zł). 
Ponadto do budŜetu gminy wprowadzono wolne środki wynikające z rozliczenia roku 2010. Kwotę 
278.226zł rozdysponowano na: 
- zwiększenie środków finansowych na inwestycje drogowe  w Dębowcu, Nowej Wsi i Wykach  
   - razem 24.000 zł, 
- uzupełnienie  środków na przebudowę świetlicy w Budach (część garaŜowa OSP) - 20.530 zł, 
- wkład własny gminy w realizację remontu świetlic w Dzielicach i RozdraŜewie - razem 190.356 zł. 
   Natomiast część kosztów opowiadająca dofinansowaniu z PROW pokryta zostanie poŜyczką  
   z  Banku Gospodarstwa Krajowego, zaciągniętą na zasadzie wyprzedzającego finansowania zadań  
   realizowanych z udziałem środków Unii Europejskiej. 
- zabezpieczenie  części wkładu własnego niezbędnego do realizacji placu zabaw przy Zespole Szkół  
   Publicznych w RozdraŜewie z programu „Radosna szkoła” - 30.000 zł. Pozostałe 15.000 zł 
   wkładu własnego  zadeklarowała Rada Rodziców i sponsorzy. UmoŜliwiło to wnioskowanie  
   do Wojewody Wielkopolskiego o dofinansowanie placu kwotą 45.000 zł.  
- pokrycie kosztów zuŜycia energii i zakupu hełmów dla Ochotniczej StraŜy PoŜarnej - 11.840 zł, 
- sfinansowanie ekspertyz w ramach programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie - 1.000 zł, 
- pokrycie kosztów prowadzonego postępowania spadkowego - 500 zł.  
Wprowadzając wolne środki zmniejszono równieŜ planowane dochody budŜetu gminy o kwotę 
109.519 zł. Dotyczy ona dochodów, które nie zostaną zrealizowane ze względu na zmianę przepisów    
(refundacja z PFRON podatku od zakładów pracy chronionej) bądź z uwagi na zrealizowane               
w końcówce roku 2010, juŜ po uchwaleniu budŜetu (zwrot podatku VAT od budowy I etapu 
kanalizacji). 
Dokonano równieŜ przesunięć po stronie wydatków, w ramach których zwiększono środki  na akcję 
kruszenia kamienia polnego i wymianę krawęŜników drogowych na Osiedlu (41.133zł) oraz pokrycie 
kosztów zuŜycia energii w budynkach komunalnych przy ul. Pleszewskiej w RozdraŜewie (3.008zł).  
 
 


